
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /KH-UBND 

 

 

Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội chợ Du lịch Quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 16  

(ITE HCMC 2022) và tổ chức Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp  

năm 2022 

___________________ 

I. MỤC ĐÍCH 

- Tham gia Hội chợ Du lịch Quốc tế TP. Hồ Chí Minh lần thứ 16 (ITE 

HCMC 2022) với chủ đề “Cùng vững bước, cùng đi lên” là cơ hội để quảng bá 

hình ảnh, sản phẩm du lịch địa phương, đồng thời gặp gỡ giao lưu, thiết lập mối 

quan hệ với các đối tác trong ngành du lịch và nắm bắt xu hướng của thị trường 

du lịch nội địa và quốc tế sau thời gian chịu ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19. 

- Tổ chức Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp trong khuôn 

khổ Hội chợ Du lịch Quốc tế TP. Hồ Chí Minh lần thứ 16 (ITE HCMC 2022) 

nhằm phát huy giá trị văn hoá ẩm thực 200 món ăn chế biến từ Sen của Tỉnh vừa 

được xác lập kỷ lục thế giới, kỷ lục Việt Nam, góp phần thúc đẩy phát triển du 

lịch tỉnh nhà, tạo điểm nhấn và đa dạng hóa sản phẩm du lịch trong thời gian tới.  

- Tiếp tục triển khai Chương trình liên kết hợp tác phát triển du lịch giữa TP. 

Hồ Chí Minh và 13 tỉnh, thành Đồng bằng sông Cửu Long giai đoạn 2021 – 2025.  

II. NỘI DUNG 

1. Tham gia gian hàng triển lãm giới thiệu, quảng bá tiềm năng du lịch 

của Tỉnh 

- Thời gian: từ ngày 08/9/2022 đến ngày 10/9/20221. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài Gòn (SECC), địa chỉ: số 

799, đường Nguyễn Văn Linh, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh. 

- Diện tích thực hiện gian hàng: 18m2.  

- Thành phần: Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư; Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch; Mời các doanh nghiệp du lịch và các khu, điểm du lịch 

trong Tỉnh tham gia chương trình. 

- Nội dung thực hiện: tổ chức các hoạt động giao thương, trao đổi sản phẩm 

du lịch,  giới thiệu điểm đến, giới thiệu các sản phẩm du lịch của địa phương; Tìm 

kiếm và làm việc với các đối tác tại gian hàng để mở rộng thị trường liên kết; Giới 

thiệu và cung cấp trực tiếp sản phẩm du lịch (các tour tuyến du lịch, các dịch vụ 

                                           
1 Đoàn đi từ ngày 07/9 đến ngày 11/9/2022. 
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tại các khách sạn, nhà hàng, điểm du lịch...) cho các doanh nghiệp đối tác, đặc 

biệt là cộng đồng dân cư và khách đến tham quan Hội chợ; Quảng bá các sản 

phẩm hàng quà tặng, sản phẩm đặc trưng của địa phương. 

2. Tổ chức Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp 

- Tên gọi: Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp. 

- Thời gian: dự kiến 18h00, ngày 08/9/2022. 

- Địa điểm: Làng du lịch Cá Gô Đồng, địa chỉ: số 1143 Bình Quới, phường 

28, Quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh. 

- Chương trình (chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm).  

- Thành phần đại biểu tham dự (chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm).  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại, du lịch và đầu tư năm 2022 

được phân bổ cho Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư 

- Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên 

quan tổ chức đoàn tham gia Hội chợ du lịch quốc tế - ITE HCMC 2022 và Chương 

trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp năm 2022. 

- Chịu trách nhiệm thực hiện nội dung thiết kế, thi công trang trí tổng thể 

gian hàng triển lãm tại Hội chợ du lịch quốc tế - ITE HCMC 2022 và không gian 

tổ chức Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp theo bộ nhận diện của 

Đồng Tháp.  

- Chủ trì, lựa chọn đơn vị đủ năng lực tổ chức thực hiện tiệc Buffet chủ đề 

Sen (dự kiến khoảng 20 món ăn nguyên liệu chính từ Sen) chiêu đãi đại biểu tham 

dự Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp. 

- Chủ trì, lập danh sách khách mời và xác nhận đại biểu tham dự; công tác 

lễ tân, đón tiếp đại biểu và công tác hậu cần khác. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu tham gia Hội chợ du 

lịch quốc tế - ITE HCMC 2022 và phục vụ Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen 

Đồng Tháp. 

- Lập dự trù kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân 

Tỉnh cho ý kiến; đồng thời, tổng hợp kinh phí, thực hiện thủ tục chi, thanh toán 

và quyết toán theo đúng chế độ, định mức quy định hiện hành. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh 

- Đăng ký lịch làm việc của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh. 
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- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị tài liệu, nội dung phát 

biểu phục vụ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Chương trình giới thiệu ẩm thực 

Sen Đồng Tháp. 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư tổ chức 

đoàn tham gia Hội chợ du lịch quốc tế - ITE HCMC 2022 và Chương trình giới 

thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh chuẩn bị nội dung 

phát biểu phục vụ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh tham gia Chương trình giới 

thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp, trình trước ngày 06/9/2022. 

- Phối hợp Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư thực hiện 

công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu và công tác hậu cần khác. 

- Báo cáo kết quả thực hiện phần nhiệm vụ của đơn vị về Trung tâm Xúc 

tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

4. Sở Tài chính: Thẩm định dự toán kinh phí, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh 

cho ý kiến. 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp 

- Cử nhân sự thực hiện nhiệm vụ MC và phối hợp xây dựng kịch bản chi 

tiết tại Chương trình giới thiệu ẩm thực Sen Đồng Tháp. 

- Xây dựng clip giới thiệu về điểm đến du lịch, sản phẩm đặc trưng của 

Tỉnh, đặc biệt là giới thiệu về các món ăn chế biến từ Sen… nhằm quảng bá, phát 

huy giá trị văn hoá ẩm thực 200 món ăn chế biến từ Sen vừa được xác lập kỷ lục 

thế giới, kỷ lục Việt Nam, góp phần thúc đẩy phát triển du lịch tỉnh nhà trong thời 

gian tới. 

Kế hoạch thay thư mời. Yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện tốt nội dung 

được phân công theo Kế hoạch./. 

 
Nơi nhận: 

- BCSĐ/UBND Tỉnh (b/c) 

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;  

- Như mục IV, PL 2; 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/KT.TNữ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Bửu 
 

 



PHỤ LỤC 1 

CHƯƠNG TRÌNH GIỚI THIỆU ẨM THỰC SEN ĐỒNG THÁP 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày       tháng 8 năm 2022  

của Ủy ban nhân dân Tỉnh) 
_____________ 

1. Thời gian: dự kiến lúc 18 giờ, ngày 08/9/2022 (thứ Năm). 

2. Địa điểm: Làng du lịch Cá Gô Đồng, địa chỉ: số 1143 Bình Quới, 

phường 28, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh 

3. Chương trình dự kiến: 

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 

18h - 18h30 Đón tiếp đại biểu, khách mời, báo chí Trung tâm XTTMDLĐT; 

Sở VHTTDL 

18h30 - 19h30 - Văn nghệ chào mừng 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh 

- Bài thuyết minh về ẩm thực Sen, các 

món ăn chủ đề Sen của Tỉnh Đồng 

Tháp. 

- Đáp từ, cảm ơn đại biểu 

- Trung tâm XTTMDLĐT; 

-  MC (Đài PT- TH ĐT); 

- Lãnh đạo Tỉnh; 

- Nghệ nhân thuộc Hội đầu 

Bếp chuyên nghiệp Sài Gòn; 

- MC (Đài PT- TH ĐT).   

 

19h30 Tiệc chiêu đãi và hoạt động chụp ảnh 

lưu niệm 

Trung tâm XTTMDLĐT;  

Sở VHTTDL 

 * Ghi chú: chương trình có thể thay đổi tùy tình hình thực tế.



PHỤ LỤC 2 

THÀNH PHẦN THAM DỰ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     tháng 8 năm 2022  

của Ủy ban nhân dân Tỉnh) 
_____________ 

STT CƠ QUAN/ĐƠN VỊ 
GHI 

CHÚ 

I ĐẠI BIỂU TẠI TP.HCM  

1 Lãnh đạo UBND TP. HCM  

2 Lãnh đạo Sở Du lịch TP. HCM  

3 Trung tâm Xúc tiến du lịch TP. HCM  

II TỈNH ĐỒNG THÁP  

4 Lãnh đạo Tỉnh ủy  

5 Lãnh đạo MTTQ VN Tỉnh  

6 Lãnh đạo HĐND Tỉnh  

7 Lãnh đạo UBND Tỉnh  

8 Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh  

9 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

10 Sở Công Thương  

11 Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư   

12 Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp  

13 Báo Đồng Tháp  

14 Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp  

15 TTX VN tại Đồng Tháp  

16 Hiệp hội ngành Sen tỉnh Đồng Tháp  

III DOANH NGHIỆP TỈNH ĐỒNG THÁP2  

17 Công ty Cổ phần Du lịch Đồng Tháp  

18 Công ty Cổ phần DVDL Mỹ Trà  

19 Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Sông Sen  

20 Công ty TNHH MTV Khu du lịch Văn hóa Phương Nam  

21 Công ty Cổ phần Dịch vụ Du lịch Gáo Giồng  

22 Công ty TNHH Cùng nhau đầu tư và Phát triển du lịch Đồng Tháp  

23 BQL Khu di tích Gò Tháp  

24 BQL Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc  

25 BQL Khu di tích Xẻo Quít  

26 Vườn Quốc gia Tràm Chim  

27 Khu du lịch Tràm Chim  

28 Công ty TNHH Thực phẩm Sen Đại Việt  

29 Công ty CP Đầu tư - Thương mại - Du lịch Đồng Tháp Mười  

30 Công ty TNHH MTV SX-TM-DV Khánh Thu  

31 Hợp tác xã SX-TM ĐT-PT Dịch vụ Du lịch Làng hoa Sa Đéc  

IV DOANH NGHIỆP NGOÀI TỈNH (Dự kiến mời các doanh 

nghiệp du lịch, báo, đài tại TP.HCM và các tỉnh ĐBSCL) 
 

* Ghi chú: dự kiến khoảng 100 - 150 đại biểu  

                                           
2 01 đại biểu/đơn vị. 
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